C=A-B 81,448,597.21

归属公司普通股股东的期初净资产（元） D 434,654,219.89

发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通

股股东的净资产（元）
E 648,347,884.00

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 F 6.00

厦门日上车轮集团股份有限公司   2011 年年度报告

5

项目 序号 本期数

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股

股东的净资产（元）
G

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 H

因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股

股东的净资产增减变动（元）
I -5,211,515.57

发生其他净资产增减变动次月起至报告期期

末的累计月数
J

报告期月份数 K 12.00

加权平均净资产
L=D+A×1/2+E×F/K

-G×H/K+I×J/K
803,199,671.70

加权平均净资产收益率（%） M=A/L 11.05

扣除非经常性损益加权平均净资产收益率（%） N=C/L 10.14

2、基本每股收益率计算过程

项目 序号 本期数

归属公司普通股股东的净利润（元） A 88,743,019.62

扣除所得税影响后的非经常性损益（元） B 7,294,422.41

扣除非经常性损益后的归属公司普通股股东

的净利润（元）
C=A-B 81,448,597.21

期初股份总数（股） D 159,000,000.00

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股

数（股）
E

发行新股或债转股等增加股份数（股） F 53,000,000.00

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 G 6

因回购等减少股份数（股） H

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 I

报告期缩股数（股） J

报告期月份数 K 12

发行在外的普通股加权平均数（股） L=D+E+F×G/K-H×I/K-J 185,500,000.00

基本每股收益（元） M=A/L 0.48

扣除非经常性损益基本每股收益（元） N=C/L 0.44

3. 稀释每股收益的计算过程与基本每股收益计算过程相同

五、 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

厦门日上车轮集团股份有限公司   2011 年年度报告

6

第三节  股份变动及股东情况

一、 股东持股情况

(一) 股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 159,000,000 100.00%   159,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 159,000,000 100.00%   159,000,000 75.00%

其中：

境内非国有法人持股
3,500,000 2.20%   3,500,000 1.65%

境内自然人持股 155,500,000 97.80%   155,500,000 73.35%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   53,000,000   53,000,000 53,000,000 25.00%

1、人民币普通股   53,000,000   53,000,000 53,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 159,000,000 100.00% 53,000,000   53,000,000 212,000,000 100.00%

(二) 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末

限售股数
限售原因 解除限售日期

吴子文 97,927,800 0 0 97,927,800 首发承诺 2014 年 6 月 29 日

吴丽珠 27,472,200 0 0 27,472,200 首发承诺 2014 年 6 月 29 日

吴志良 9,500,000 0 0 9,500,000 首发承诺 2014 年 6 月 29 日

吴伟洋 3,670,000 0 0 3,670,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

厦门日上车轮集团股份有限公司   2011 年年度报告

7

股东名称
年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末

限售股数
限售原因 解除限售日期

任健 3,500,000 0 0 3,500,000 首发承诺 2013 年 5 月 1 日

天津架桥富凯股

权投资基金合伙

企业（有限合伙）

3,500,000 0 0 3,500,000 首发承诺 2013 年 5 月 1 日

郭兴义 2,500,000 0 0 2,500,000 首发承诺 2013 年 5 月 1 日

谢敏 2,200,000 0 0 2,200,000 首发承诺 2013 年 5 月 1 日

叶耀华 1,700,000 0 0 1,700,000 首发承诺 2013 年 5 月 1 日

吴清水 1,600,000 0 0 1,600,000 首发承诺 2013 年 5 月 1 日

王永东 500,000 0 0 500,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

杨艳 400,000 0 0 400,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

黄学诚 400,000 0 0 400,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

兰日进 300,000 0 0 300,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

陈武文 200,000 0 0 200,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

邓永生 200,000 0 0 200,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

田民镜 200,000 0 0 200,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

张文清 200,000 0 0 200,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

沈凯 160,000 0 0 160,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

蒋万标 150,000 0 0 150,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

吴海阳 120,000 0 0 120,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

何爱平 120,000 0 0 120,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

林其亮 120,000 0 0 120,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

雷江勃 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

张丽玲 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

钟柏安 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

谢朝松 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

苏琳 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

罗凤莲 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

吴楚卿 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

陈明理 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

余冬青 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

吴钦辉 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

周祝安 100,000 0 0 100,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

郑仲铸 80,000 0 0 80,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

厦门日上车轮集团股份有限公司   2011 年年度报告

8

股东名称
年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末

限售股数
限售原因 解除限售日期

吴雪琼 80,000 0 0 80,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

冯小兵 80,000 0 0 80,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

陈延武 80,000 0 0 80,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

刘显斌 80,000 0 0 80,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

张龙泉 80,000 0 0 80,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

陈龙源 70,000 0 0 70,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

李廷华 70,000 0 0 70,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

张昌祯 70,000 0 0 70,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

陈文林 70,000 0 0 70,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

林伟峰 70,000 0 0 70,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

赖有荣 50,000 0 0 50,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

林庆宝 50,000 0 0 50,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

史建峰 50,000 0 0 50,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

李平 50,000 0 0 50,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

熊会华 50,000 0 0 50,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

吴清雄 50,000 0 0 50,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

朱继林 50,000 0 0 50,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

金炜 50,000 0 0 50,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

吴远实 30,000 0 0 30,000 首发承诺 2013 年 4 月 7 日

合计 159,000,000 0 0 159,000,000 － －

(三) 证券发行与上市情况

经中国证券监督管理委员会 2011 年 6 月 7 日“证监许可[2011]880 号”文核准，日上

集团向社会公开发行人民币普通股股票 5,300 万股，每股发行价格 12.88 元，公司首次公

开发行股票募集资金总额为 682,640,000.00 元，扣除各项发行费用，募集资金净额为

648,347,884.00 元。以上募集资金已由京都天华于 2011 年 6 月 22 日出具的京都天华验字

(2011)第 0113 号《验资报告》验证确认。

本公司采用网下向股票配售对象配售（以下简称“网下配售”）与网上向社会公众投

资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，向社会公开发行人民币普通股（Ａ

股）5,300 万股，每股面值 1.00 元，发行价格 12.88 元/股，其中网下配售 1,060 万股。

厦门日上车轮集团股份有限公司   2011 年年度报告

9

公司首次公开发行股票完成后，经深圳证券交易所“深证上[2011]188 号”文批准，

公司股票于 2011 年 6 月 28 日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易。

(四) 公司无内部职工股

二、 公司股东及实际控制人情况

(一) 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表